
Od 20 lat dbamy 
o dobro wspólne



Spis treści

Mamy 20 lat! · 4

Broń gotówki! · 5

Tygodnik Spraw Obywatelskich · 6

Chcę wiedzieć! · 7

Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej · 8

Centrum Wspierania Rad Pracowników · 9

Forum Geopolityczne · 10

Obywatele Decydują · 11

Obywatele Kontrolują · 11

Lepszy Transport · 12

Rewolucja Energetyczna · 14

Kuźnia Kampanierów · 15

Masz gotówkę – masz wybór · 16

Twoja cegiełka. Jak możesz pomóc? · 18

Podsumowanie 2023 roku.  
Jaki był? Co zrobiliśmy? Co przed 
nami? I czego sobie życzymy?

Rok 2023 był czasem intensywnych zmian na globalnej 
i polskiej arenie. Od przełomów technologicznych  
po dynamiczne przemiany polityczne, świat stanął  
w obliczu zarówno nowych możliwości, jak i wyzwań. 

W naszym rocznym raporcie podsumowujemy  
kluczowe wydarzenia i osiągnięcia minionego roku 
w Instytucie Spraw Obywatelskich.

Z nadzieją i optymizmem wkroczyliśmy w 2024 rok,  
gotowi stawić czoła przyszłości,  
wykorzystując doświadczenia  
i lekcje z 2023 roku jako  
solidny fundament  
do dalszego rozwoju.

W końcu to dla nas 
szczególny czas.  
Mamy 20 lat!

Instytut Spraw Obywatelskich 
ul. Pomorska 40 | 91-408 Łódź 
tel: 42 630 17 49 
email: biuro@instytut.lodz.pl

www.instytutsprawobywatelskich.pl

facebook.com/instytut.spraw.obywatelskich
twitter.com/InstytutSprawO
youtube.com/instytutsprawobywatelskich
instagram.com/instytut
linkedin.com/company/the-civil-affairs-institute

mailto:biuro@instytut.lodz.pl
https://instytutsprawobywatelskich.pl/
https://facebook.com/instytut.spraw.obywatelskich
https://twitter.com/InstytutSprawO
https://youtube.com/instytutsprawobywatelskich
https://instagram.com/instytut
https://linkedin.com/company/the-civil-affairs-institute
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Drodzy Sympatycy 
i Przyjaciele Fundacji,

w tym roku obchodzimy dwudziestolecie dzia-
łalności Instytutu Spraw Obywatelskich. Od 
początku istnienia Instytutu naszą naczelną 
ideą było i jest wzmacnianie tych obywateli, 
którzy walczą o dobro wspólne, idą pod prąd 
i szukają prawdy.

Przez te wszystkie lata osiągnęliśmy wiele. 
Było to możliwe dzięki dziesiątkom pracow-
ników, setkom współpracowników, setkom 
tysięcy sympatyków. Dzięki ludziom, któ-
rzy wkładali w działania Instytutu swoje 
serca i głowy, swój czas i pieniądze, swoje 
charaktery i postawy.

Instytut stoi obecnie przed poważnymi wy-
zwaniami finansowymi, które zagrażają cią-
głości naszych działań. W tej trudnej sytuacji 
każda darowizna, zwłaszcza ta regularna, ma 
dla nas kluczowe znaczenie.

Regularne wpłaty umożliwią nam nie tylko 
utrzymanie bieżących kampanii, ale także za-
planowanie przyszłych inicjatyw i projektów. 
Stabilność finansowa jest dla nas fundamen-
tem, który pozwala budować i rozwijać nasze 
przedsięwzięcia z myślą o dobru, które razem 
możemy czynić.

Rozumiemy, że obecne czasy są trudne dla 
wielu z nas, ale nawet najmniejsze wsparcie 
ma dla nas ogromną wartość. To dzięki Wam, 
Waszej hojności i zaangażowaniu, możemy 

kontynuować naszą misję i podejmować naj-
bardziej palące tematy.

Zachęcamy do rozważenia stałej, miesięcznej 
darowizny. Nawet niewielkie kwoty, wpłaca-
ne regularnie, tworzą solidną podstawę, któ-
ra pozwala nam działać z większą pewnością 
i skutecznością.

Będzie to dla nas niezwykły prezent 
urodzinowy!

Wesprzyj Instytut na 
instytutsprawobywatelskich.pl/chce-pomoc

Dziękujemy za każdy gest wsparcia i zaufanie, 
jakim nas obdarzacie. Razem możemy doko-
nać wielkich rzeczy.
Bądźcie z nami także w 2024 r.
Potrzebujemy Was!

Z wyrazami szacunku i wdzięczności 
Zarząd Instytutu Spraw Obywatelskich 
Rafał Górski i Ilona Pietrzak

Broń gotówki!

Dzięki naszym działaniom, w 2023 roku Sejm 
RP zniósł limit, który zabraniał obywatelom 
transakcji gotówkowych na kwotę powyżej 
20 tys. złotych.

Zorganizowaliśmy drugą edycję Dnia Płacenia 
Gotówką.

Już ponad 10 tysięcy Polek i Polaków podpi-
sało się pod naszą petycją „Broń gotówki!”.

Na podstawie skarg obywateli Rzecznik Praw 
Obywatelskich zasygnalizował Związkowi 
Banków Polskich problem likwidacji oddzia-
łów banków i bankomatów, który dotyka w 
szczególności mieszkańców miasteczek i wsi. 
Jest to wynik m.in. naszej kampanii, w której 
namawiamy obywateli do pisania skarg do 
RPO.

brongotowki.pl

https://instytutsprawobywatelskich.pl/chce-pomoc
https://brongotowki.pl/
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Tygodnik Spraw  
Obywatelskich

Od ponad 4 lat, regularnie co wtorek, wydaje-
my Tygodnik Spraw Obywatelskich.

Poruszamy w nim tematy, których nie po-
dejmują media głównego nurtu. Mówimy to, 
czego wielu nie chce słyszeć. Zajmujemy się 
przyczynami i mechanizmami, a nie skutkami 
wyzwań, przed którymi stoimy dziś jako oby-
watele, państwo i świat.

W 2023 roku Tygodnik czytało 453 835 
osób. To o 40 tysięcy więcej niż rok wcześniej. 
Dziękujemy!

Nie byłoby to możliwe bez ogromnego zaan-
gażowania redakcji, wolontariuszy, stażystów, 
no i naszych znakomitych autorów, którzy 
publikują na łamach Tygodnika, m.in. takich 
jak.: Rozwadowska, Jacyno, Woś, Kołodko, 
Mularczyk, Flis, Szahaj, Kreft, Konarzewski, 
Witczak, Skubała, Mażewski.

Objęliśmy patronat medialny nad trzema 
wydarzeniami: 20. Festiwalem Filmowym 
Millennium Docs Against Gravity, 33.  
Festiwalem Mediów Człowiek w Zagrożeniu, 
VIII Międzynarodowym Kongresem Ekonomii 
Wartości Open Eyes Economy.

instytutsprawobywatelskich.pl/co-robimy/
tygodnik-spraw-obywatelskich

Chcę wiedzieć!

Rok 2023 upłynął na działaniach rzeczni-
czych i lobbingowych, czego rezultatem 
jest przygotowanie konkretnych propozycji 
legislacyjnych.

Dodało nam skrzydeł, gdy w stanowisku wy-
głoszonym przez polskiego Ministra Rolnictwa 
podczas oficjalnego Posiedzenia Rady UE ds. 
Rolnictwa, będącym głosem sprzeciwu wobec 
propozycji Komisji Europejskiej, usłyszeliśmy 
nasze argumenty dotyczące bezpieczeństwa 
żywności. W efekcie zajęcia m.in. przez polski 
rząd stanowiska zgodnego z naszymi postu-
latami wstępna propozycja KE została zablo-
kowana podczas głosowania AGRI (unijnych 
ministrów rolnictwa), co doprowadziło do 
wydłużenia procedury zatwierdzania nowych 
GMO.

Rezultatem naszej ciężkiej pracy jest również 
to, że dla partnerów zagranicznych staliśmy 

się niekwestionowanym liderem w temacie 
nowych GMO w Polsce. Jesteśmy obecni 
w kluczowych dyskusjach nad regulacjami 
dotyczącymi nowych technik genomowych. 
Stajemy się również ekspertami w temacie 
polskiej polityki dla zagranicznych podmiotów.

instytutsprawobywatelskich.pl/co-robimy/
chce-wiedziec

WIEDZIEĆ!
CHCĘ

07.09.2023 uczestniczyliśmy w konferencji Gmo free reGions w Brukseli

https://instytutsprawobywatelskich.pl/co-robimy/tygodnik-spraw-obywatelskich/
https://instytutsprawobywatelskich.pl/co-robimy/tygodnik-spraw-obywatelskich/
https://instytutsprawobywatelskich.pl/co-robimy/chce-wiedziec/
https://instytutsprawobywatelskich.pl/co-robimy/chce-wiedziec/
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Ośrodek  
Wsparcia  
Ekonomii  
Społecznej

Przez kolejny rok pomagaliśmy tworzyć i pro-
wadzić biznesy z sercem i misją.

Wspieramy w codziennym funkcjonowa-
niu blisko 200 organizacji pozarządowych. 
Robimy to poprzez doradztwa (m.in. prawne, 
księgowe, biznesowe), szkolenia oraz organi-
zację wydarzeń promujących ideę ekonomii 
społecznej. Realizujemy pakiety rozwojowe, 
tworząc strony internetowe, projektując i dru-
kując materiały promocyjne oraz kupujemy 
inne produkty i usługi, które ułatwiają reali-
zację misji wspieranych przez nas organizacji.

W 2023 roku pomogliśmy powstać 8 nowym 
organizacjom pozarządowym, które działa-
ją przede wszystkim lokalnie i dzięki temu 
mogą odpowiadać na konkretne potrzeby 
mieszkańców – osób z niepełnosprawnościa-
mi bądź ich opiekunów.

Zorganizowaliśmy 10 wizyt studyjnych, pod-
czas których 152 przedstawicieli samorządów 
i organizacji pozarządowych z województwa 
śląskiego poznało dobre praktyki z obszaru 
działalności wspieranych przez nas podmio-

tów. Prezentowaliśmy rozwiązania m.in. w za-
kresie usług społecznych czy aktywizacji za-
wodowej osób z niepełnosprawnościami.

Uzyskaliśmy akredytację i status Ośrodka 
Wsparcia Ekonomii Społecznej, a także środki 
na wsparcie podmiotów ekonomii społecznej 
z województwa łódzkiego na najbliższe 3 lata.

Ogrom wysiłku przynosi rezultaty, z których 
cieszymy się wspólnie z naszymi klientami:

• Menadżer Spółdzielni Socjalnej 
„Piątkowska”, w której powstaniu uczestni-
czyliśmy i którą wspieramy od pierwszych 
dni istnienia – Krzysztof Parol – otrzymał 
Brązowy Krzyż Zasługi za działania dla 
rozwoju przedsiębiorczości.

• Premierę miał serial „Infamia” produkcji 
Netflixa, w którego powstanie zaangażo-
wane było wspierane przez nas przedsię-
biorstwo społeczne Zarisz sp. z o.o. non 
profit. Podczas realizacji serialu osoby 
tworzące spółkę Zarisz odpowiadały m.in. 
za konsultację muzyczną, choreografię, 

tłumaczenie na język romski, zaś liderka 
zespołu oraz tancerki wystąpiły w jednej 
ze scen.

• Certyfikat Znaku Jakości Ekonomii 
Społecznej i Solidarnej w katego-
rii „Najlepszy Pracodawca” otrzyma-
ły 2 wspierane przez nas podmioty: 
Spółdzielnia Socjalna „Restart” i Fundacja 
KTOŚ.

centrumklucz.pl

Centrum  
Wspierania  
Rad Pracowników

Od 2007 roku pomagamy radom pracowni-
ków i pracodawcom w dialogu i szukaniu naj-
lepszych rozwiązań dla firm.

W 2023 roku podczas 5 szkoleń przeszkolili-
śmy 25 członków rad w zakresie skutecznego 
działania rady pracowników w zakładzie pracy. 
W ramach wieloletniej współpracy z Kołem 
Naukowym Prawa Pracy Uniwersytetu 
Łódzkiego przygotowaliśmy kolejne opinie 
prawne dla członków rad. Udzielaliśmy rów-
nież bezpłatnych porad eksperckich dotyczą-
cych działania rad pracowników.

Zorganizowaliśmy IV Ogólnopolskie Forum 
Rad Pracowników. To jedyne tego rodzaju 
wydarzenie dla członków rad pracowników 
z całej Polski. Forum poświęcone było te-
matyce partycypacji pracowniczej, ochronie 
sygnalistów i ESG.

radypracownikow.info

eksperci iV forum rad pracowników i prezes instytutu 
spraw oBywatelskich, rafał Górski. fot. piotr skuBisz
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Obywatele  
Decydują

Wydana przez nas ekspertyza „Referendum 
lokalne: czas na reformę” była materiałem 
źródłowym na tegorocznej maturze.

Instytut Badań Rynkowych i Społecznych 
IBRiS przeprowadził ogólnopolskie badania, 
w których 30% Polek i Polaków odpowie-
działo „zdecydowanie tak”, a 34% „raczej tak” 
na pytanie: „Czy uważa Pan/Pani, że powinno 
się umożliwić podpisywanie się pod obywa-
telskimi projektami ustaw przez Internet, np. 
za pomocą profilu zaufanego czy podpisu 
elektronicznego?” .

Idea, o którą od lat walczymy w ramach kam-
panii, jest już popierana przez większość 
obywateli. 

obywateledecyduja.pl

Obywatele 
Kontrolują

Przeprowadziliśmy badanie stanu gospodarki 
odpadami komunalnymi w Łodzi, którego re-
zultatem jest wydany przez nas raport straż-
niczy pt. „Rady na odpady. Monitoring gospo-
darki odpadami komunalnymi w Łodzi”.

Przygotowaliśmy i opublikowaliśmy cykl tek-
stów i podcastów (łącznie ponad 30 materia-
łów) nt. gospodarki odpadami w ujęciu lokal-
nym, krajowym i międzynarodowym.

Wydaliśmy i rozkolportowaliśmy gazetę spo-
łeczną „Aktywność Obywatelska” poświęco-
ną sprawom łódzkich śmieci i zarządzaniem 
odpadami, nie tylko komunalnymi.

instytutsprawobywatelskich.pl/co-robimy/
obywatele-kontroluja
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Forum Geopolityczne

W 2023 roku zorganizowaliśmy V, jubileuszo-
wą edycję wydarzenia. Była to doskonała oka-
zja do spotkań na żywo i kuluarowych rozmów 
między prelegentami a uczestnikami Forum. 

Dziś, bardziej niż kiedykolwiek, potrzebu-
jemy dyskusji o wyzwaniach, przed jakimi 
stoi każdy z nas, Polska i świat. Podczas 
Forum dyskutowaliśmy m.in. na temat na-
pięć pomiędzy USA a Chinami, wojny na 
Ukrainie, rozwoju sztucznej inteligencji, 
kryzysu klimatycznego i energetycznego, 
a także działań globalnych graczy zmierza-
jących do likwidacji obrotu gotówkowego.

Gościem specjalnym V edycji Forum był 
David Lyon – szkocki socjolog, jeden z głów-
nych teoretyków „społeczeństwa nadzo-
rowanego”, współautor książki „Płynna 
inwigilacja. Rozmowy”, w której wspólnie 
z Zygmuntem Baumanem rozważa towa-

rzyszące nam na każdym kroku formy in-
wigilacji i nadzoru: wszechobecne kamery, 
systemy kontroli i monitoringu w miejscach 
pracy i w przestrzeni publicznej, syste-
my pozyskiwania i przetwarzania danych 
osobowych, media społecznościowe (blo-
gi, fotoblogi, videoblogi, serwisy społecz-
nościowe), a także telefony komórkowe. 

VI edycję Forum Geopolitycznego za-
planowaliśmy na wrzesień 2024 roku.

instytutsprawobywatelskich.pl/co-robimy/
forum-geopolityczne

https://instytutsprawobywatelskich.pl/co-robimy/forum-geopolityczne/
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Lepszy Transport

Inicjatywa prowadziła działania na rzecz pro-
mocji lepszego transportu – bardziej przyja-
znego obywatelom i środowisku.

Aktywnie prowadziliśmy kampanię Travel 
Smart, która promuje i wspiera działania 
przedsiębiorstw w zmniejszaniu wpływu 
służbowych podróży lotniczych na środowi-
sko oraz promuje transport kolejowy i ogra-
niczenie podróży służbowych przez zmiany 
w organizacji pracy.

Jako jedyna organizacja obywatelska uczest-
niczyliśmy w pracach zespołu działające-
go przy Urzędzie Transportu Kolejowego. 
Wyjściowym tematem prac zespołu było 
obniżenie wysokości stawek za dostęp do 
infrastruktury kolejowej dla przewoźników. 
Proponowane zmiany wraz z projektem 
ustawy odpowiadają na wieloletnie postu-
laty Instytutu Spraw Obywatelskich w tym 
zakresie.

W 2023 roku przybliżyliśmy łodzianom za-
gadnienia związane z komunikacją miejską 
w Łodzi. Materiały publicystyczne i popular-
nonaukowe przygotowane przez ekspertów 
oraz łódzkich społeczników zaangażowa-
nych w tę tematykę ukazywały się regularnie 
w Tygodniku Spraw Obywatelskich.

Przeprowadziliśmy kompleksowe badanie 
polityki przestrzennej i transportowej mia-
sta, którego efekty zostaną opublikowane 
już wkrótce w formie „Raportu strażniczego 
o komunikacji miejskiej w Łodzi”.

Zorganizowaliśmy wyjazd studyjny do sto-
licy Islandii – Reykjavíku – podczas którego 
mieliśmy okazję poznać niezwykle inspirujące 
dobre praktyki tamtejszej polityki transpor-
towej. Między innymi przeprowadziliśmy wy-
wiad (dostępny na kanale YouTube Instytutu) 
z Pawłem Bartoszkiem – islandzkim polity-
kiem polskiego pochodzenia, który zmienił 
politykę transportową w Reykjavíku.

Zorganizowaliśmy szkolenie na temat dobrych 
wzorców komunikacji miejskiej, w którym 
uczestniczyli łódzcy urzędnicy wysokiego 
szczebla – między innymi przedstawiciele 

Zarządu Dróg i Transportu. Szkolenie prze-
prowadził uznany ekspert w tej tematyce – 
Marcin Gromadzki. Liczmy, że zaprezento-
wane rozwiązania znajdą odzwierciedlenie 
w polityce transportowej Łodzi.

instytutsprawobywatelskich.pl/co-robimy/
lepszy-transport

instytutsprawobywatelskich.pl/co-robimy/
tiry-na-tory

rys. paweł kuczyński

https://instytutsprawobywatelskich.pl/co-robimy/lepszy-transport/
https://instytutsprawobywatelskich.pl/co-robimy/lepszy-transport/
https://instytutsprawobywatelskich.pl/co-robimy/tiry-na-tory/
https://instytutsprawobywatelskich.pl/co-robimy/tiry-na-tory/
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Rewolucja Energetyczna

Zorganizowaliśmy debatę o przyszłości 
Odnawialnych Źródeł Energii (OZE) w Polsce, 
ze szczególnym naciskiem na wykorzysta-
nie biomasy drzewnej na cele energetycz-
ne. Do rozmowy zaprosiliśmy reprezentację 
partii tworzących obecną koalicję rządową, 
która będzie decydować o przyszłości OZE 
w Polsce.

Co istotne, przedstawiciele Koalicji Obywa- 
telskiej i Polski 2050 Szymona Hołowni 
zobowiązali się, że w 2024 roku wprowa-
dzą zakaz wykorzystywania drewna na cele 
energetyczne.

Powyższe deklaracje są potwierdzeniem 
zobowiązań polityków do wypełnienia po-

stulatów „Manifestu leśnego” – zestawu 10 
rekomendacji stworzonych przez organizacje 
pozarządowe, który został podpisany także 
przez Instytut Spraw Obywatelskich.

instytutsprawobywatelskich.pl/co-robimy/
rewolucja-energetyczna

Kuźnia 
Kampanierów

Zorganizowaliśmy VI edycję programu mento-
ringowo-szkoleniowego Kuźnia Kampanierów.

7-dniowy unikatowy kurs specjalistyczny po-
prowadzili eksperci z praktyczną wiedzą i wie-
loletnim doświadczeniem. Na kurs składały się 
warsztaty, studia przypadków, interaktywne 
ćwiczenia, projekcje filmowe, dyskusje, space-
ry i gry terenowe.

Dla 13 aktywistów kurs był doskonałą oka-
zją do przemyślenia swoich celów i możliwo-
ści, zaplanowania kampanii obywatelskich, 
uzyskania informacji zwrotnej, doszlifowa-
nia szczegółowych planów działań. Kuźnia 
Kampanierów to dla uczestników także okres 
intensywnej pracy pod okiem coacha i mento-
ra, a wszystko po to, by w różnych częściach 
Polski, w różnych tematach, nastąpiła zmiana 
na lepsze. 

kampanierzy.pl

https://instytutsprawobywatelskich.pl/co-robimy/rewolucja-energetyczna/
https://instytutsprawobywatelskich.pl/co-robimy/rewolucja-energetyczna/
https://kampanierzy.pl
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Instytut Spraw Obywatelskich od 2020 roku prowadzi kampanię  
społeczną w obronie gotówki. Sprzeciwiamy się likwidacji gotówki.  
Nie chcemy stać się nowoczesnymi niewolnikami bez możliwości wyboru.

1. Gotówka to wolność i prywatność, których coraz mniej w naszym 
codziennym życiu. Za gotówkę kupisz wszędzie i zawsze. Nawet  
z pobocza drogi.

2. Lobby Polski bezgotówkowej nie śpi. Wojna z gotówką trwa  
w najlepsze, świadczą o tym m.in. brak odpowiedniej liczby  
monet w obiegu, skutkujący trudnościami w wydawaniu reszty  
przy zakupach w sklepach i na targowiskach, wprowadzanie  
przez banki limitów wypłat w bankomatach, likwidacja oddziałów  
banków umożliwiających wypłatę gotówki w „okienku”,  
ograniczanie liczby bankomatów, limity płatności gotówkowych.

3. Wielokrotnie udowodniliśmy, że presja społeczna ma sens!  
Podobnie było z obroną limitów płatności gotówką w 2023 roku  
oraz akceptowania płatności gotówkowych. Kolejny sukces  
to podyktowane sprzeciwem obywateli wycofanie się rządu  
z wprowadzenia limitu płatności gotówkowych do 20 tys. złotych.

4. Likwidacja gotówki to wykluczenie tych, którzy nie chcą lub nie mogą 
korzystać z kart płatniczych. To kontrola i inwigilacja tego, co robisz.

5. Gotówka pozwala zachować minimalne bezpieczeństwo Tobie 
i Twojej rodzinie, jeśli nastąpiłby atak cyberbronią na infrastrukturę 
krytyczną. Przypomnij sobie, co działo się, gdy ogłoszono lockdown 
w czasie pandemii koronawirusa oraz gdy wybuchła wojna w Ukrainie. 
Pamiętasz tę panikę i brak pieniędzy w bankomatach? Wyobraź sobie 
wyłączenie prądu na wiele dni, a nawet tygodni.

6. Ponad 80% Polaków nie chce, żeby gotówka została wycofana  
z obiegu — wskazuje sondaż IBRiS przeprowadzony dla Radia Zet.

7. I najważniejsze. MASZ PRAWO WYBORU!

Bronimy gotówki przed likwidacją. Pomóż nam!  
Przekaż 1,5% podatku na Instytut Spraw Obywatelskich,  
żebyśmy mogli bronić gotówki w Twoim imieniu.

W rozliczenie wpisz nr KRS 0000 19 19 28

lub skorzystaj z darmowego programu: 
program-pit.instytutsprawobywatelskich.pl

Dziękujemy za Twoje wsparcie!

https://program-pit.instytutsprawobywatelskich.pl
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Działamy dzięki wsparciu Darczyńców indywi-
dualnych, biznesowych, publicznych oraz dzięki 
klientom kupującym nasze usługi. Szczególnie 
ważne jest dla nas wsparcie od Sympatyków na-
szych inicjatyw – aktywnych Obywateli.

1.  Przekaż swój 1,5% podatku na Instytut 
Spraw Obywatelskich wpisując w rozliczenie 
PIT nr KRS 0000 19 19 28 lub skorzystaj 
z darmowego programu do rozliczeń PIT: 
program-pit.instytutsprawobywatelskich.pl

2.  Przekaż darowiznę 

tradycyjnym przelewem: 
Instytut Spraw Obywatelskich 
ul. Pomorska 40 | 91-408 Łódź 
nr konta (Alior Bank): 
26 2490 0005 0000 4530 3441 9579  
cel: na walkę o dobro wspólne

przez system do szybkich płatności: 
instytutsprawobywatelskich.pl/chce-pomoc

Pamiętaj, że kwotę darowizny możesz odliczyć 
od podstawy swojego opodatkowania.

3.  Pomóż nam zbudować żelazną niezależność. 
Dołącz do koalicji na rzecz kapitału żelazne-
go Instytutu Spraw Obywatelskich. Możesz 
podzielić się z nami swoim czasem, wiedzą, 
doświadczeniem, pieniędzmi, a może kontak-
tami? – prosimy, skontaktuj się z nami.

4.  Dołącz do nas! Szukamy osób, które mają ma-
rzenia i chcą zmieniać świat. Ludzi, którym bli-
skie są cele i programy Instytutu, nasza misja. 
Jeżeli masz poczucie humoru, lubisz wyzwania 
i przygodę, dołącz do zespołu współpracowni-
ków Instytutu Spraw Obywatelskich. Jeśli nasze 
działania wydają Ci się interesujące i wierzysz, 
że wszystko należy sprawdzać w praktyce – zo-
stań naszym wolontariuszem.

5.  Podpisz się pod naszymi petycjami. Pomóż 
nam wygrywać w sprawach ważnych dla nas 
wszystkich.

6.  Poinformuj o działaniach Instytutu Spraw 
Obywatelskich swoich znajomych/rodzinę. 
Udostępnij w mediach społecznościowych 
nasze akcje. Twoja rekomendacja jest dla nas 
bardzo ważna.

7.  Uwzględnij Instytut Spraw Obywatelskich 
w testamencie. Jeśli Tobie też marzy się Polska 
szczęśliwych obywateli, którzy czują się odpo-
wiedzialni za swoją rodzinę, dom, ulicę, miasto 
i państwo. Polska ułatwiająca obywatelom dba-
nie o dobro wspólne i angażowanie się w życie 
publiczne. Polska, w której władza słucha oby-
wateli i razem z nimi polepsza jakość codzien-
nego życia. Możesz pomóc nam w tworzeniu 
takiego świata, pamiętając o nas w testamencie. 
Decydując się na ten krok, pamiętaj w pierw-
szej kolejności o rodzinie oraz osobach szcze-
gólnie Ci bliskich. Będziemy wdzięczni, jeśli roz-
ważysz uczynienie także Instytutu jednym ze 
spadkobierców lub zapisobierców. Tak uloko-
wany spadek będzie pracował przez długie lata, 
będąc inwestycją w przyszłość naszego kraju 
i naszych dzieci. Aby jutro były z nas dumne…

8.  Wspieraj bezpłatnie Instytut Spraw Oby-
watelskich, robiąc zakupy w Internecie. 
Pomagaj nam razem z www.FaniMani.pl. To 
proste! Wybierasz na stronie FaniMani na-
szą organizację. Przechodzisz do wybranego 
sklepu, robisz zakupy jak zwykle i płacisz tyle 
co zawsze. Część wartości zakupów trafia do 
Instytutu Spraw Obywatelskich.

8.  Zamów usługę oferowaną przez Grupę INSPRO, 
która jest spółką działającą dla zysku społeczne-
go: www.grupainspro.pl

TWOJA CEGIEŁKA. JAK MOŻESZ POMÓC?

Jeśli chcesz podzielić się z nami radą, 
konstruktywną krytyką. Masz pytania. 
Albo po prostu chcesz z nami porozma-
wiać. Napisz. Zadzwoń. Odwiedź nas. 

Osoba do kontaktu:  
Ilona Pietrzak, tel. 519 300 631,  
ilona.pietrzak@instytut.lodz.pl

Z obywatelskimi pozdrowieniami
Zespół Instytutu Spraw Obywatelskich

https://program-pit.instytutsprawobywatelskich.pl/
https://instytutsprawobywatelskich.pl/chce-pomoc/
https://grupainspro.pl/
mailto:ilona.pietrzak@instytut.lodz.pl

